
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Số:       /QĐ-BGDĐT 
 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Hà Nội, ngày   tháng 3 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

 Phê duyệt liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ tiếng Anh IELTS giữa Công ty 

TNHH Giáo dục IDP (Việt Nam), Trường Đại học Việt Đức, Trường Đại học 

Y Dược Buôn Ma Thuột, Trường Đại học Kinh tế quốc dân, Công ty TNHH 

Đào tạo Hanex, Công ty TNHH một thành viên Giáo dục Việt Mỹ, Công ty 

TNHH Anh ngữ Gia Việt, Công ty Cổ phần Giáo dục và Đào tạo IMAP  

Việt Nam, Công ty Cổ phần Đào tạo - Phát triển Thời Đại, Công ty Cổ phần 

Tư vấn Giáo dục và Truyền thông PISA, Trung tâm Anh ngữ INNO  

(Chi nhánh Công ty TNHH Tư vấn - Thiết kế - Xây dựng Đất Phan) 

và IELTS Australia Pty Ltd (Australia) 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 86/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 10 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Nghị định số 86/2018/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2018 của Chính 

phủ quy định về hợp tác, đầu tư của nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 7 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ 

năng lực ngoại ngữ của nước ngoài; 

Xét đề nghị của Công ty TNHH Giáo dục IDP (Việt Nam), Trường Đại học 

Việt Đức, Trường Đại học Y Dược Buôn Ma Thuột, Trường Đại học Kinh tế quốc 

dân, Công ty TNHH Đào tạo Hanex, Công ty TNHH một thành viên Giáo dục Việt 

Mỹ, Công ty TNHH Anh ngữ Gia Việt, Công ty Cổ phần Giáo dục và Đào tạo IMAP 

Việt Nam, Công ty Cổ phần Đào tạo - Phát triển Thời Đại, Công ty Cổ phần Tư 

vấn Giáo dục và Truyền thông PISA, Trung tâm Anh ngữ INNO (Chi nhánh 

Công ty TNHH Tư vấn - Thiết kế - Xây dựng Đất Phan) và IELTS Australia Pty 

Ltd (Australia) tại Đơn đề nghị phê duyệt liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ tiếng Anh 

IELTS ngày 15 tháng 12 năm 2022 và Đề án liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ tiếng 

Anh IELTS ngày 07 tháng 3 năm 2023; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ tiếng Anh IELTS giữa 

các Bên liên kết gồm: 

 



2 
 

Bên Việt Nam: 

1. Công ty TNHH Giáo dục IDP (Việt Nam) 

- Trụ sở: Số 161-161A Hai Bà Trưng, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố 

Hồ Chí Minh 

- Điện thoại: (0283)9104205/19006955 

- Fax: 02839104206 

- Website: https://www.idp.com/vietnam/ 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0302263527, đăng ký lần đầu 

ngày 17 tháng 12 năm 2007, đăng ký thay đổi lần thứ 11 ngày 29 tháng 9 năm 2022 do 

Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh cấp. 

2. Trường Đại học Việt Đức 

- Trụ sở: Vành đai 4, phường Thới Hòa, thị xã Bến Cát, tỉnh Bình Dương 

- Điện thoại: (0274)2220990 

- Fax: (0274)2220980 

- Website: https://vgu.edu.vn/ 

- Quyết định số 1196/QĐ-TTg ngày 01 tháng 9 năm 2008 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Trường Đại học Việt Đức. 

3. Trường Đại học Y Dược Buôn Ma Thuột 

- Trụ sở: 298 Hà Huy Tập, phường Tân An, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 

- Điện thoại: (0262)3986688   

- Website: https://bmtu.edu.vn/ 

- Quyết định số 1450/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Buôn Ma Thuột. 

4. Trường Đại học Kinh tế quốc dân 

- Trụ sở: Số 207 đường Giải Phóng, phường Đồng Tâm, Quận Hai Bà Trưng, 

thành phố Hà Nội  

- Điện thoại: (0243)8280280                              

- Website: https://www.neu.edu.vn/ 

- Quyết định số 1443/QĐ-TTg ngày 22 tháng 10 năm 1985 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc đổi tên Trường Đại học Kinh tế Kế hoạch Hà Nội. 

5. Công ty TNHH Đào tạo Hanex 

- Trụ sở: 85 Nguyễn Thái Học, Phường 7, thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa - 

Vũng Tàu 

- Điện thoại: 0909358690 

- Website: http://hanexenglish.edu.vn/ 



3 
 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 3502413292, đăng ký lần đầu ngày 

16 tháng 12 năm 2019 do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh 

Bà Rịa - Vũng Tàu cấp. 

6. Công ty TNHH một thành viên Giáo dục Việt Mỹ 

- Trụ sở: E99 Đường Võ Thị Sáu, KP 7, phường Thống Nhất, thành phố Biên 

Hòa, tỉnh Đồng Nai 

- Điện thoại: (0251)3917 555 

- Website: https://vmg.edu.vn/ 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 3601987957, đăng ký lần đầu 

ngày 22 tháng 7 năm 2009, đăng ký thay đổi lần thứ 5 ngày 23 tháng 10 năm 2019 

do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Nai cấp. 

7. Công Ty TNHH Anh ngữ Gia Việt 

- Trụ sở: 39 Mậu Thân, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ 

- Điện thoại: (0292)3831000 

- Website: https://www.giaviet.edu.vn 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 1801159435, đăng ký lần đầu 

ngày 30 tháng 8 năm 2010, đăng ký thay đổi lần thứ 3 ngày 21 tháng 01 năm 2020 

do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Cần Thơ cấp. 

8. Công ty Cổ phần Giáo dục và Đào tạo IMAP Việt Nam 

- Trụ sở: 14 Trần Kim Xuyến, phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội 

- Điện thoại: 02466811242 

- Website: https://ielts-fighter.com/  

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0106034111, đăng ký lần đầu 

ngày 13 tháng 11 năm 2012, đăng ký thay đổi lần thứ 7 ngày 26 tháng 9 năm 2022 

do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội cấp. 

9. Công ty Cổ phần Đào tạo - Phát triển Thời Đại  

- Trụ sở: Số 89 Hồng Bàng, phường Sở Dầu, quận Hồng Bàng, thành phố Hải Phòng 

- Điện thoại: (0225)3528289 

- Website: https://anhnguhaiphong.com/  

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0201265415, đăng ký lần đầu 

ngày 06 tháng 6 năm 2012, đăng ký thay đổi lần thứ 5 ngày 26 tháng 02 năm 2022 

do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hải Phòng cấp. 

10. Công ty Cổ phần Tư vấn Giáo dục và Truyền thông PISA 

- Trụ sở: Số A2-17, khu đô thị Monbay, phường Hồng Hải, thành phố Hạ Long, 

tỉnh Quảng Ninh 

- Điện thoại: (0203)3659199 



4 
 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 5701738813, đăng ký lần đầu 

ngày 28 tháng 11 năm 2014, đăng ký thay đổi lần thứ 9 ngày 17 tháng 10 năm 

2022 do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ninh cấp.  

11. Trung tâm Anh ngữ INNO (Chi nhánh Công ty TNHH Tư vấn – Thiết kế - 

Xây dựng Đất Phan)  

- Trụ sở: Tầng 2, tòa nhà Huynhgia Space, 187-189 Tôn Đức Thắng, phường 

Phú Thủy, thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận, Việt Nam 

- Điện thoại: (0252)3751378 - 3751379 

- Website: http://www.inno.edu.vn/    

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 3400994552-001, đăng ký lần 

đầu ngày 12 tháng 7 năm 2012, đăng ký thay đổi lần thứ 1 ngày 19 tháng 3 năm 

2018 do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Thuận cấp.  

Bên nước ngoài: 

IELTS Australia Pty Ltd (Australia) 

- Trụ sở: Tầng 10, 697 Collins, Docklands, Victoria, Australia 

- Điện thoại: 61 3 9612 4400 

- Fax: 61 3 9614 0534 

- Website: www.idp.com 

- Giấy phép thành lập: Số 008664766 do Ủy ban An ninh và Đầu tư Australia 

cấp ngày 17 tháng 07 năm 1990. 

Điều 2. Các Bên có trách nhiệm tuân thủ pháp luật Việt Nam, những cam kết, 

kế hoạch bảo đảm các điều kiện về liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ năng lực 

ngoại ngữ của nước ngoài quy định tại Nghị định số 86/2018/NĐ-CP ngày 06 

tháng 6 năm 2018 của Chính phủ quy định về hợp tác, đầu tư của nước ngoài trong 

lĩnh vực giáo dục và Thông tư số 11/2022/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 7 năm 2022 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về liên kết tổ chức thi cấp chứng 

chỉ năng lực ngoại ngữ của nước ngoài đã trình bày trong Đề án liên kết tổ chức 

thi cấp chứng chỉ tiếng Anh IELTS ngày 07 tháng 3 năm 2023 với những nội dung 

chính sau: 

1. Đối tượng dự thi: Người có nhu cầu thi cấp chứng chỉ tiếng Anh IELTS. 

2. Đề thi, quy trình đăng ký dự thi, quy trình tổ chức thi; cơ sở vật chất, trang 

thiết bị để tổ chức thi; việc bảo đảm an ninh, an toàn, bảo mật trước, trong và sau 

khi thi; đội ngũ cán bộ, kỹ thuật viên, nhân viên của các Bên khi tham gia tổ chức 

thi thực hiện theo quy định của IELTS Australia Pty Ltd (Australia) và pháp luật 

của Việt Nam. 

3. Địa điểm tổ chức thi:  

a) Trường Đại học Việt Đức: Phòng 614 (tầng 6) Tòa nhà hành chính và 
phòng 204, phòng 223, phòng 224, phòng 225, phòng 226, phòng 228 (tầng 2) 
Tòa nhà học thuật 1, Vành đai 4, phường Thới Hoà, thị xã Bến Cát, tỉnh Bình Dương. 



5 
 

b) Trường Đại học Y Dược Buôn Ma Thuột: Phòng E201, phòng E202 (tầng 
2) và phòng E301 (tầng 3), tòa nhà E, số 298 Hà Huy Tập, phường Tân An, 
thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk. 

c) Trường Đại học Kinh tế quốc dân: Phòng 1002, phòng 1005, phòng 1007, 
phòng 1008, phòng 1009 (tầng 10) - tòa nhà A2 và phòng khảo thí (tầng 02) - tòa 
nhà EFL, 207 Giải Phóng, phường Đồng Tâm, Quận Hai Bà Trưng, thành phố 
Hà Nội. 

d) Công ty TNHH Đào tạo Hanex: Phòng 101 (tầng 1), phòng 201 (tầng 2), 
phòng 301 (tầng 3) và phòng 401 (tầng 4), số 85 Nguyễn Thái Học, Phường 7, 
thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. 

đ) Công ty TNHH một thành viên Giáo dục Việt Mỹ: Phòng 501, phòng 502, 
phòng 503 (tầng 5), số 1209 Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố 
Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai. 

e) Công ty TNHH Anh ngữ Gia Việt: Phòng 701, phòng 702, phòng 703, 
phòng 704, phòng 705 (tầng 7) và phòng khảo thí máy, phòng khảo thí giấy, (tầng 
8), số 39 Mậu Thân, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. 

g) Công ty Cổ phần Giáo dục và Đào tạo IMAP Việt Nam:  

- Phòng IELTS Lab (tầng 4) và phòng IELTS Test room (tầng 3), số 214 
Đường Trường Chinh, phường Khương Thượng, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội; 

- Phòng IELTS Lab (tầng 5) và phòng IELTS Test room (tầng 6), số 74 
Hermann, phường Hưng Phúc, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An. 

h) Công ty Cổ phần Đào tạo - Phát triển Thời Đại: Phòng khảo thí và phòng 
IELTS Lab (tầng 2), Tòa nhà Victory Building số 119 - 121 Nguyễn Đức Cảnh, 
phường Cát Dài, Quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng. 

i) Công ty Cổ phần Tư vấn Giáo dục và Truyền thông PISA: Phòng IELTS 
Lab (tầng 2) và phòng 509 (tầng 5), số A2-17 khu đô thị Monbay, phường Hồng 
Hải, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh. 

k) Trung tâm Anh Ngữ INNO (Chi nhánh Công ty TNHH Tư vấn – Thiết kế 
- Xây dựng Đất Phan): Phòng 501, phòng 502 (tầng 5) và phòng 601, phòng 602, 
phòng 603 (tầng 6), số 187-189 Tôn Đức Thắng, KP 7, phường Phú Thủy, thành 
phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận. 

4. Chứng chỉ được cấp: IELTS Test Report Form. 

5. Tài chính: Lệ phí thi và các loại phí khác (nếu có) thực hiện theo quy 
định hiện hành của pháp luật về giá của Nhà nước Việt Nam. 

Điều 3. Bên Việt Nam có trách nhiệm thông báo bằng văn bản lịch tổ chức 
thi với cơ quan chuyên môn về giáo dục thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 
trực thuộc Trung ương nơi tổ chức thi trước 05 ngày tính đến ngày tổ chức thi; 
gửi báo cáo về các hoạt động liên quan đến việc tổ chức thi cấp chứng chỉ tiếng 
Anh IELTS theo định kỳ 6 tháng một lần (trước ngày 25 tháng 6 và 25 tháng 12 
hằng năm) và khi có sự thay đổi khác quy định tại Điều 2 Quyết định này tới Bộ 
Giáo dục và Đào tạo (qua Cục Quản lý chất lượng); chịu sự thanh tra, kiểm tra, 
giám sát của Bộ Giáo dục và Đào tạo và cơ quan chuyên môn về giáo dục thuộc 
Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương nơi có địa điểm thi.  



6 
 

Cục Quản lý chất lượng chịu trách nhiệm kiểm tra, phối hợp với các đơn vị 
có liên quan thanh tra việc liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ tiếng Anh IELTS 
của các Bên theo Quyết định này và hồ sơ liên kết của các Bên. 

Điều 4. Thời hạn hoạt động liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ tiếng Anh 
IELTS giữa Bên Việt Nam và IELTS Australia Pty Ltd (Australia) là 05 năm tính 
từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.  

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng, thủ trưởng các đơn 
vị có liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, Công ty TNHH Giáo dục IDP 
(Việt Nam), Trường Đại học Việt Đức, Trường Đại học Y Dược Buôn Ma Thuột, 
Trường Đại học Kinh tế quốc dân, Công ty TNHH Đào tạo Hanex, Công ty 
TNHH một thành viên Giáo dục Việt Mỹ, Công ty TNHH Anh ngữ Gia Việt, 
Công ty Cổ phần Giáo dục và Đào tạo IMAP Việt Nam, Công ty Cổ phần Đào 
tạo - Phát triển Thời Đại, Công ty Cổ phần Tư vấn Giáo dục và Truyền thông 
PISA, Trung tâm Anh ngữ INNO (Chi nhánh Công ty TNHH Tư vấn - Thiết kế - 
Xây dựng Đất Phan) và IELTS Australia Pty Ltd (Australia) chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Cục HTQT; 

- Cổng Thông tin điện tử Bộ GDĐT; 

- Sở GDĐT thành phố Hà Nội; 

- Sở GDĐT thành phố Hải Phòng; 

- Sở GDĐT thành phố Cần Thơ; 

- Sở GDĐT tỉnh Bình Dương; 

- Sở GDĐT tỉnh Đắk Lắk; 

- Sở GDĐT tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; 

- Sở GDĐT tỉnh Đồng Nai; 

- Sở GDĐT tỉnh Nghệ An; 

- Sở GDĐT tỉnh Quảng Ninh; 

- Sở GDĐT tỉnh Bình Thuận; 

- Lưu: VT, QLCL. 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 
 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Độ 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T15:14:48+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Lê Mỹ Phong<lmphong@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T17:37:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Độ<nhdo@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T09:20:47+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T09:20:52+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T09:21:09+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




